
GSPublisherVersion 323.7.28.100

GSPublisherVersion 183.0.83.95

Elaborare documentatie tehnica pentru modif icare proiect
autorizat cu AC nr. 1568  / 08.11.2017

S.C. BETASIL S.R.L.
Sat Prilog, com. Orasu Nou,  nr .110,  jud.  Satu Mare

Nr. plansa:

S.C. ARTVIS S.R.L.
ioana.lazanu@aiografic.ro

CUI RO20015472
J12/4329/2006
0740 341 456

Str. Augustin Presecan, nr. 2 , mun.Cluj-Napoca,Jud.Cluj

© Acest document este proprietatea f irmei S.C. ARTVIS S.R.L.  si nu poate fi folosit, transmis sau reprodus, total sau
partial, fara autorizarea expresa si scrisa. Utilizarea sa trebuie sa fie conforma celei pentru care a fost elaborat.

Documentul  este valabil  numai  cu semnatur ile si stampilele proiectantilor in or iginal.

Denumirea lucrarii:

Benef iciari/Adresa:

Adresa:

Semnatura
SEF PROIECT

Nume
arh. Ioana LAZANU

DESENAT

PROIECTAT
arh. Ioana LAZANU
arh. stag. Harsan Viorela

Faza:
DTAC

Data:
29/01/20

arh. stag. Harsan Viorela A.8Parter

Proiect nr.
230/2019

H
p=

 9
0

H
p=

 0
,0

0
H

p=
 0

,0
0

 18 x 175 = 3,15

123456789

10

11 12 13 14 15 16 17 18

7 7

 1
6 

x 
18

 =
 2

,9
0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

 1
6 

x 
18

 =
 2

,9
0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

A

A

B

B

D

D

E

E

F

F

G

G

H

H

I

I

J

J

K

K

1 1

2 2

4
5 5

6 6

8 8

9 9

10 10

12 12

13 13

A
cc

es
 c

.c
om

er
ci

al
A

cc
es

 lo
ca

ta
ri

A
cc

es
 s

p.
 c

om
er

ci
al

3

7 7

 2
2 

x 
18

 =
 4

,0
0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

 2
2 

x 
18

 =
 4

,0
0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

A
cc

es
 c

.c
om

er
ci

al
A

cc
es

 c
.c

om
er

ci
al

A
cc

es
 lo

ca
ta

ri

 2
2 

x 
18

 =
 4

,0
0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

C

C

12 12

F

F

G

G

7 7

5,80 50 4,30
30 10,30

8,
90

25
2,

10
25

4,
30

25
7,

37
5

50
3,

85
50

5,
90

50
4,

40
15

8,
90

25
2,

10
25

11
,1

0
25

5,
30

5,
90

25
4,

15
40

6,
40

40

20 30 5,50 50 6

20 6,36

5,
85

50
4,

10

45
15

,5
5

25
4,

10
2,

20
12

,5
85

2,
55

1,
35

3,
90

25
8,

70
25

25
4,

15
50

6,
45

25
4,

80
50

5,
90

25
2,

80
25

5,
90

3,
56

6,
89

45

45
5,45 50 4,90 50 5,05 40

10
40 5,05 25 5,75 50 4,05

19
,8

5
37

,9
5

4,
40

4,
25

10
,7

0
70

6,
60

11
,8

0
3,

00
5,

60
6,

40
4,

30
24

,2
5

2,
20

46
5

14
,6

55
16

,6
8

32,90 14,45
3,50 5,60 5,40 5,40 5,40 5,40 70 11,40 4,25

32,10 4,45 50 6,00 2,335 2,065

48,75
48,75

3,50 5,60 5,40 5,40 5,40 5,40 70 11,40 4,25 1,70
34,67 12,88 1,20

46
,6

35
80

1,
27

3,
33

29
,6

55
2,

20
3,

36
05

2,
20

1,
28

5
2,

20
3,

36
68

2,
20

2,
88

45
15

,0
5

45

20
3,

95
50

5,
90

50
3,

90
40

10
40

6,
25

25
5,

12
5

50
5,

87
5

25
25

2,
60

50
5,

10
50

0,
00

5,
85

50
4,

10
45

43
,0

5

20
25

4,
10

50
40

5,
00

2,
65

50
50

3,
90

15
45

45 30,15 15 25 16,35

25
1,

35
11

5
2,

66
5

11
5

2,
00

11
5

2,
19

7
8

25

25 2,27 40
10

40 5,05 50 5,50 50 3,90 40

40,07

1,625 40 5,00 40 4,90 40 5,20 40 5,00 5,95 50 5,50 50 4,30

10
,7

5
50

3,
90

40
10

40
6,

55

22
,6

0

57
,8

0

1,
67

4,
25

11
,4

0
6,

60
11

,8
0

3,
00

5,
60

6,
40

4,
30

50

55
,5

2

20,81
1,58 50 4,85 50 4,95 50 4,95 50 2,48

15
3,

95
50

5,
90

50
3,

90
65

25
6,

55
25

4,
82

50
5,

88
50

2,
60

50
5,

35

11
,4

5
50

2,
60

50
5,

10
50

25
11

2,
20

3,
19

40
5,

80
40

4,
10

15
45

16
,3

5

19,02
50 4,85 50 4,95 50 4,95 50 2,48 2,52 40

10
40 5,05 50 5,75 25 3,90 15

40,075

50 4,95 50 5,45

2,
65

5

45 8,605 25 21,45 25 5,55 50 5,50 50 4,30

53
,5

0

45 255 2,50 50 5,15 50 4,90 50 4,85 50 5,00 50 5,65 25
11,25

2,
95

5,05 50 5,50 50 3,90

3,
22

25 1,655 25 3,20

3,
43

3,
22

1,
71

5
4,

93
5

1,90

2,
95

20,80 19,37

20
,4

65
1,

88
5

7,
50

7,
55

4,35 25,955

14,00

13
,8

1
15

,9
55

15,275

7,
50

1,00 18,02

7,
17

5

9,10

13
,1

5

1,50 14,85

6,
75

1,
90

1,
00

70
1,

00
1,

00
90

1,
00

1,
00

1,
00

1,
65

45 1,20

70 80
1,10

1,
60

2,
55

5,53

40 90
3,45

90 90
3,45

90 90
3,45

90 90
3,45

90 90
3,45

90 90 91 89 90 90
3,45

90 90
3,45

90 90
3,45

90 90
3,45

90 90
3,45

35

15
,5

5

10,30

16
,3

5
11

,2
0

19,02

6,83 23,32

37
,7

0

18
,8

85

4,10
2,20

1,50
90

3,45
60

90
3,45

60
90

3,45
60

90
2,45

60
90

3,45
60

90
3,45

60
90

3,45
1,18

5

4,
05

60
90

5
3,

45
60

90
5

3,
45

60
90

5
3,

45
60

90
5

3,
45

60
90

5
3,

45
60

90
5

3,
45

60
90

5
3,4

5
60

90
5

3,4
5

60

90
5

3,4
5

60

90
5

3,4
5

60

905

3,45

60
905

3,45

60
905

3,45

58

23
,6

95

90
3,45 60

90
3,45 60

90
3,45 1,60

90
3,45 60

90
3,45 60

90
3,45

9,78

3,
00

20
13

,1
5

40 90
2,10

10

-1.40

-0,05

-0,05

-0,05

±0,00

±0,00

±0,00

-3,15

Balustrada scara Hp=100cm

EI 60C

EI 60C

Trapa cu
deschidere
manuala si
automata(1m2)

Hparapet metalic = 90cm

Hparapet beton = 100cm

lift 10pers

lift 10pers

Hp=15 cmHp=15 cmHp=15 cm Hp=15 cmHp=15 cmHp=15 cmHp=15 cmHp=15 cmHp=15 cmHp=15 cmHp=15 cmHp=15 cmHp=15 cmHp=15 cmHp=15 cm

H
p=

15
 c

m
H

p=
15

 c
m

H
p=

15
 c

m
H

p=
15

 c
m

H
p=

15
 c

m
H

p=
15

 c
m

H
p=

15
 c

m

H
p=

15
 c

m
H

p=
15

 c
m

2,
10

2,
10

2,
10

/35 mp = 5 locuri de parcare

/35 mp = 6 locuri de parcare

/35 mp = 4 locuri de parcare

/250 mp = 2 locuri de parcare

/80 mp = 11 locuri de parcare

Hol Acces 1
S=52,01 m2

Gresie antiderapanta

007

S=81,76 m2

Sala sport specific
S=461,15 m2

Gresie antiderapanta

Spatiu comercial 1
S=162,73 m2

Gresie antiderapanta

Spatiu comercial 3
S=141,84 m2

Gresie antiderapanta

Spatiu comercial 2
S=212,04 m2

Gresie antiderapanta

007
Grila de protectie pentru curtea de lumina

S=35,04 m2

Hol Acces 2
S=71,23 m2

Gresie antiderapanta5
Sas

S=3,68 m2

007

S=140,77 m2

Birouri
S=904,06 m2

Gresie antiderapanta

Oficiu
S=60,75 m2

Gresie antiderapanta

Spatiu Tehnic
S=4,11 m2

Gresie antiderapanta

S
ec

tiu
ne

 A
A

S
ec

tiu
ne

 A
A

11 11

Intrare garaj S2

Iesire garaj S2

In
tra

re
 g

ar
aj

 S
1

Ie
si

re
 g

ar
aj

 S
1

25 1,005 115 1,65 25 5,20 20 1,40 20 4,75 4,00

45 30,15

1,
20

45 30,30 25

Podest
metalic Podest Beton

armat

Balustrada scara Hp=100cm

Usa cu bara antipanica

Grilaj protectie
curte de lumina

Hparapet metalic = 90cm

Hp=
15

 cm

Hp=
15

 cm

Hp=
15

 cm

Hp
=15

 cm

Hp
=15

 cm

Hp
=15

 cm

Hp
=
15

 c
m

Hp
=
15

 c
m

Hp
=
15

 c
m

H
p=

15
 c

m

H
p=

15
 c

m

H
p=

15
 c

m

H
p=

15
 c

m

H
p=

15
 c

m

Sectiune BB Sectiune BB

Legenda zidarii

 Pereti BCA 25cm    Limita de proprietate
 Pereti BCA 40cm
 Pereti de compartimentare gipscarton
 Structura de beton armat

167 mp/35 mp = 5 locuri de parcare
212 mp /35 mp = 6 locuri de parcare
141 mp/35 mp = 4 locuri de parcare
461 /250 mp = 2 locuri de parcare

904 mp/80 mp = 11 locuri de parcare

TOTAL parter = 28 locuri de parcare
TOTAL ap  = 106 locuri de parcare

Locuri de parcare  existente = 134 locuri de parcare

Locuri de parcare necesare  = 134 locuri de parcare

Parter  Sala sport specific Birouri  Oficiu  Spatiu comercial 1 Spatiu comercial 2 Spatiu comercial 3 Hol Acces Casa de scara 1 Hol Acces Casa de scara 2 Sas  Total MP 
Suprafata 461,15   904,06  60,75  167,76   212,04   141,84   52,01    71,23    3,68  2074,52 MP
Pardoseala Gresie    Gresie   Gresie  Gresie    Gresie    Gresie    Gresie    Gresie     Gresie   
 

Categoria de importanta: C
Clasa de importanta: III

Grad de rezistenta la foc: II
Zona seismica: ag= 0.08g

Suprafata utila
Parter = 2074,52 mp

Suprafata construita
Parter = 2226,63 mp

Scara:
1:150
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COORDONATOR
URBANISM arh. Mirela PETRINA

PUD CASA DE VACANTA, AMENAJARI EXTERIOARE, ACCES, IMPREJMUIRE,
BRANSAMENTE SI RACORDURI LA RETELELE DE UTILITATI URBANE, BAZIN
VIDANJABIL

Limita proprietate

Constructii vecine

Legenda:

465.52
Coama

Teren studiat proprietate privata -nu se modifica situatia juridica
Teren vecin proprietate privata

Drum de utilitate publica

Teren proprietate privata propus pt. dezmembrare și cedare pt.
realizare profil stradal
Suprafata teren dezmembrata și cedata în vederea asigurarii zonei
de siguranta a Lacului de acumulare Somesul Cald
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Parcela (1)

Nr.
Pct.

Coordonate pct.de contur

X [m] Y [m]

Lungimi
laturi

D(i,i+1)

19 582988.230 371614.543 59.212
13 582930.155 371626.091 0.729
12 582930.385 371625.399 5.539
11 582931.670 371620.011 7.411
10 582931.332 371612.608 2.013

9 582931.667 371610.623 2.247
8 582931.730 371608.377 2.097
7 582931.595 371606.284 1.866
6 582931.199 371604.461 0.438
5 582931.041 371604.052 0.817
4 582930.797 371603.272 2.214
3 582928.602 371602.983 1.508
2 582927.182 371602.475 0.231
1 582927.088 371602.264 4.585

20 582931.659 371601.902 14.710
21 582946.361 371602.375 19.394
22 582965.303 371598.212 8.059
23 582968.967 371605.390 3.258
24 582971.900 371606.809 17.647
25 582987.840 371614.380 0.423

S(1)=915.96mp  P=154.398m

Parcela (2)

Nr.
Pct.

Coordonate pct.de contur

X [m] Y [m]

Lungimi
laturi

D(i,i+1)

1 582927.088 371602.264 0.231
2 582927.182 371602.475 1.508
3 582928.602 371602.983 2.214
4 582930.797 371603.272 0.817
5 582931.041 371604.052 0.438
6 582931.199 371604.461 1.866
7 582931.595 371606.284 2.097
8 582931.730 371608.377 2.247
9 582931.667 371610.623 2.013

10 582931.332 371612.608 7.411
11 582931.670 371620.011 5.539
12 582930.385 371625.399 0.729
13 582930.155 371626.091 15.243
14 582915.205 371629.064 8.300
15 582914.890 371620.770 6.199
16 582915.428 371614.594 8.346
17 582916.153 371606.280 3.183
18 582916.429 371603.109 10.692

S(2)=391.55mp  P=79.074m

73
,94

3 m
2

N

Lac Somesul  Cald

Bilant Teritorial
Functiunea

Existent
Mp %

Suprafata Teren 916 100%
Suprafata Construita 0 %
Alei pietonale 0 %
Alei auto 0 %
Spatii verzi 916 100%
Total 916

POT 0%
CUT 0

Suprafata Const. desfasurata 0 -

Suprafata teren propusa spre
dezmembrare și cedare în vederea
realizarii profil stradal

P+1
P

P
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Legenda zidarii

 Pereti BCA 25cm    Limita de proprietate
 Pereti BCA 40cm
 Pereti de compartimentare gipscarton
 Structura de beton armat

167 mp/35 mp = 5 locuri de parcare
212 mp /35 mp = 6 locuri de parcare
141 mp/35 mp = 4 locuri de parcare
461 /250 mp = 2 locuri de parcare

904 mp/80 mp = 11 locuri de parcare

TOTAL parter = 28 locuri de parcare
TOTAL ap  = 106 locuri de parcare

Locuri de parcare  existente = 134 locuri de parcare

Locuri de parcare necesare  = 134 locuri de parcare

Parter  Sala sport specific Birouri  Oficiu  Spatiu comercial 1 Spatiu comercial 2 Spatiu comercial 3 Hol Acces Casa de scara 1 Hol Acces Casa de scara 2 Sas  Total MP 
Suprafata 461,15   904,06  60,75  167,76   212,04   141,84   52,01    71,23    3,68  2074,52 MP
Pardoseala Gresie    Gresie   Gresie  Gresie    Gresie    Gresie    Gresie    Gresie     Gresie   
 

Categoria de importanta: C
Clasa de importanta: III

Grad de rezistenta la foc: II
Zona seismica: ag= 0.08g

Suprafata utila
Parter = 2074,52 mp

Suprafata construita
Parter = 2226,63 mp

Scara:
1:150
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COORDONATOR
URBANISM arh. Mirela PETRINA

PUD CASA DE VACANTA, AMENAJARI EXTERIOARE, ACCES, IMPREJMUIRE,
BRANSAMENTE SI RACORDURI LA RETELELE DE UTILITATI URBANE, BAZIN
VIDANJABIL

Limita proprietate

Constructii vecine

Legenda:

465.52
Coama

Teren studiat proprietate privata -nu se modifica situatia juridica
Teren vecin proprietate privata

Drum de utilitate publica

Teren proprietate privata propus pt. dezmembrare și cedare pt.
realizare profil stradal
Suprafata teren dezmembrata și cedata în vederea asigurarii zonei
de siguranta a Lacului de acumulare Somesul Cald
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Lac Somesul  Cald

Bilant Teritorial
Functiunea

Existent
Mp %

Suprafata Teren 1308 100%
Suprafata Construita 0 %
Alei pietonale 0 %
Alei auto 0 %
Spatii verzi 1308 100%
Total 1308

POT 0%
CUT 0

Parcela (1)

Nr.
Pct.

Coordonate pct.de contur

X [m] Y [m]

Lungimi
laturi

D(i,i+1)

11 582988.230 371614.543 0.423
10 582987.840 371614.380 17.647
3 582971.900 371606.809 3.258
2 582968.967 371605.390 8.059
1 582965.303 371598.212 19.394
8 582946.361 371602.375 14.710
7 582931.659 371601.902 15.278
6 582916.429 371603.109 3.183
5 582916.153 371606.280 8.346
4 582915.428 371614.594 6.199
9 582914.890 371620.770 8.300

12 582915.205 371629.064 74.455

S(1)=1307.51mp  P=179.251m

Suprafata Const. desfasurata 0 -

Suprafata teren propusa spre
dezmembrare și cedare în vederea
realizarii profil stradal

P+1
P

P


